hæcentiam precebat vendendi libere humanas carnes: *Pone pretium humane carni.*

Tempore Imperatoris Justiniani in Marchia Anconitana solum quinquaginta hominum millia fame emoriuntur. D. 3. 17.

In urbe Samaria, cum a Rege Benadad obsideretur, tanta erat fames, ut Mater prolem suam devoravit: Caput ali- na ad nostram monetam constabat quinquaginta tribus florenis. Cum Hannibal Casilinum obsidebat, miles aliquis mu- rem pro ducentis denariis vendidit, sed ipse deinde fame iteriit. In urbe Jeru- salem tanta erat fames, ut incolæ excre- menta hominum, & animalium, item ca- davera pestiferorum devorarent. Romæ, cum ab Alarico obsidebatur, humana ca- ro taxato pretio velut in macello vendi- ta fuit. D. 7. 61.

Terra motus.

48. Est singulare indicium ire Dei.

*Terre. 10. ad. 4. n. 31.* **D**uoct Lorinus, quod Deus terræ motum non sine gravi causa immit- tat: Hac causa autem est ira Dei: *Erynt terræ motus magis per loca: Ecce respic- tus ire desuper &c.* B. Serm. 66. per to- tum.

Unde terræ motus oriuntur, olim var- ias opiniones habebant Philosophi: Ali- qui putarunt terram innatare aquis vel- uti navim, & sic ex motu aquæ move- ri terram, sed falso, quia alias semper tota terra deberet commoveri. Alii pu- tarunt terram moveri, si intra terræ vi- scera rupes aut terræ moles a cætera com- pagine resolutæ cadant, sed falso, quia a- lias terræ motus tantum esset instantane- us, cum ramen sciat ad plures dies durasse. Oritur ergo ab exhalationibus in terra inclusis, quæ vi exitum que- runt, & quidquid obstat disrumpunt. D. 12. 71.

In Asia terræ motus erat, quo inter- gett mons aborsus est. Tempore Claudi Imperatoris terræ motus insulam in- gentem unius horæ et fundo prostravit. An- tiochia: 60000. hominum concuterunt. In Asia tres insignes urbes perant. D. 8. 3. Tempore Theodosii terræ motus sex men- sibus durat &c. B. Ser. 86. §. 4.

Anno 446. Theodosio Imperante terræ motus sex omnino mensibus mundum con- cussit. Cum ergo omnes iteritum exspe- ctarent, puer raptus missam in æra audire ab Angelis cantari illud trylagion: San-

ctus, Sanctus, Sanctus! Id cum a populo cantaretur, terræ motus desit. *Niceph. l. 14. c. 46. N. 25. Sept.*

Per terræ motum in morte Christi ru- pes prope montem Calvariæ fissuram fecit, cujus profunditas perpendiculari ex- plorari non valet: Eodem tempore mul- ta rupes, montesque per orbem discissi sunt, uti Mons Alvernæ in Toscana, pro- montorium prope Cajetam in Regno Nea- polis, prout vetus incolarum traditio ha- beret. Antiochia Anno Domini 177. ter- ribilis terræ motus fuit: anteibat horri- bilis procella, & sonitus maris, tum tan- tus exoriebatur pulvis, ut hominibus an- helitum intercluderet, in uribus everte- bantur ædificia cum immensa hominum strage, extra urbes terra horrendo con- sonitu intumuit. In Calabria Anno 1638. multa civitates, ac pagi a terra omnino absorbentur. D. 9. 13.